
Об определении специально отведенных мест для осуществления выездной 
торговли на территории Жуалынского района

Утративший силу
Постановление акимата Жуалынского района Жамбылской области от 21 января 
2021 года № 13. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской 
области 22 января 2021 года № 4892. Утратило силу постановлением акимата 
Жуалынского района Жамбылской области от 15 апреля 2022 года № 163
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жуалынского района 
Жамбылской области от 15.04.2022  (вводится в действие со дня его № 163
первого официального опубликования).
      В соответствии с пунктом 2  Закона Республики Казахстан от 23 статьи 31
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 12 апреля статьей 27
2004 года "О регулировании торговой деятельности",  Правил пунктом 102
внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года

 "Об утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрирован в № 264
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за ) №11148
акимат Жуалынского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить специально отведенные места в каждом сельском округе для 
осуществления выездной торговли на территории Жуалынского района, согласно

.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел 
предпринимательства и промышленности акимата Жуалынского района" в 
установленном законодательством порядке обеспечить государственную 
регистрацию настоящего постановления в органах юстиции.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Жабагу Асхата Базарбаевича.
      Аким Жуалынского района Н. Ергебеков

 
Приложение к постановлению
акимата Жуалынского района
от 21 января 2021 года № 13



Специально отведенные места для осуществления выездной торговли на территории 
Жуалынского района

№
Наименование сельского 
округа

Наименование села Место торговли

1 Б.Момышулы село Б.Момышулы

Возле остановки на 
повороте в село Карасаз 
по улице Жибек жолы 
Улица Маншук 
Маметовой напротив 
жилого дома №33

2
Аксайский сельский 
округ село Кайрат

Перед музеем Б. 
Момышулы по улице 
Абая

3 Актюбинский сельский 
округ

село Байтерек

Открытая площадка 
перед Домом культуры "
Байтерек" по улице 
Акбастау

4
Биликульский сельский 
округ

село Карабастау
Площадь, расположенная
по улице Жамбыла в 
центре села Карабастау

5
Боралдайский сельский 
округ

село Кольтоган
Улица Д. Кунаева №59, 
площадь перед сельским 
Домом культуры

6
Жетитобинский сельский
округ село Карикорган

Улица М. Кожаназарова 
№32, перед зданием 
аппарата акима 
Жетитюбинского 
сельского округа

7 Куренбельский сельский 
округ

село Куренбель

Улица Бейбитшилик №67
, перед Куренбельским 
сельским Домом 
культуры

8 Кокбастауский сельский 
округ

село Терс

Улица Талип 4а, перед 
зданием аппарата акима 
Кокбастауского 
сельского округа

9 Карасазский сельский 
округ

село Карасаз Улица Бирлик перед 
рестораном "Нурлыбек"

10 Кызыларыкский сельский
округ

село Актобе

Улица Руханият №27, 
площадь перед 
Актюбинским сельским 
Домом культуры

11
Кошкаратинский 
сельский округ

село Кошкарата
Перед зданием старой 
школы по улице Б. 
Усенова

12
Мынбулакский сельский 
округ

село Кольбастау

Улица Абая №2, перед 
зданием аппарата акима 
Мынбулакского 
сельского округа



13
Нурлыкентский сельский
округ село Нурлыкент

Улица Е. Байгазиева №
101, перед зданием 
аппарата акима 
Нурлыкентского 
сельского округа

14
Шакпакский сельский 
округ село Шакпаката

Улица Д. Пахомова №45, 
перед школой искусств 
№4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


